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1. Tarkastuslautakunta

Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakun-
nan tehtävänä on valmistella valtuuston pää-
tettävät hallinnon ja talouden tarkastusta kos-
kevat asiat sekä arvioida, ovatko valtuuston
asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet
kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja
onko kunnan toiminta järjestetty tuloksellisella
ja tarkoituksenmukaisella tavalla.

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on myös arvi-
oida talouden tasapainotuksen toteutumista
tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuun-
nitelman riittävyyttä, jos kunnan taseessa on
kattamatonta alijäämää. Lautakunta huolehtii
kunnan ja sen tytäryhtiöiden tarkastuksen yh-
teen sovittamisesta. Tarkastuslautakunnan
tehtävänä on myös sidonnaisuusilmoitusten
vastaanottaminen ja niiden vieminen valtuus-
tolle tiedoksi.

Tarkastuslautakunnan kokoonpano arvi-
ointivuonna 2024

Tarkastuslautakuntaan kuuluivat arvioin-
tivuonna 2024 seuraavat jäsenet ja varajäse-
net:

Jäsen Varajäsen

Mirja Pöhö, pj. Liisa Pirnes

Emilia Tamminen, vpj. Jaana Oravisjärvi

Mika Huuskonen Ari Vehmas

Hanna-Leena Islander Saara Tetri
Satu Heinonen

Esa Vanhakoski Lotta-Mari Mämmi
Markku Puhakainen

Kunnan tilintarkastusyhteisönä on toiminut
BDO Audiator Oy, vastuunalaisena tilintarkas-
tajana JHT, HT Minna Ainasvuori. Tarkastuslau-
takunnan sihteerinä toimi HT Ville Rantanen
BDO Oy:stä.

Tarkastuslautakunta on laatinut toimikaudel-
leen arviointisuunnitelman ja vuosittaisen työ-
ohjelman, joiden mukaisesti arviointikohteet
on pääasiassa kohdistettu.

Arviointisuunnitelmassa valittiin painopiste-
alueiksi erityisesti sivistyslautakunnan toimin-
nan kokonaisuudet (opetustoimi, varhaiskas-
vatus, kirjasto, nuoriso) sekä Janakkalan Vesi -
liikelaitos.

Tarkastuslautakunta on arvioinut tavoitteiden
toteutumista kunnanhallituksen ja lautakun-
tien laatimien tilinpäätöksen ja toimintakerto-
muksen pohjalta. Lautakunta on lisäksi tutus-
tunut toimielinten tekemiin päätöksiin, lähet-
tänyt viranhaltijoille kysymyslomakkeita sekä
kuullut viranhaltijoita arviointinsa tueksi.

Sidonnaisuuksien valvonta

Kuntalain 84 §:n mukaan laissa todettujen luot-
tamushenkilöiden ja viranhaltijoiden on teh-
tävä sidonnaisuusilmoitus johtotehtävistään
sekä luottamustoimistaan elinkeinotoimintaa
harjoittavissa yrityksissä ja muissa yhteisöissä,
merkittävästä varallisuudestaan sekä muista
sidonnaisuuksista, joilla voi olla merkitystä
luottamus- tai virkatehtävien hoitamisessa. Il-
moitusvelvollisuus astui voimaan uuden val-
tuustokauden alusta lähtien.

Tarkastuslautakunta käsitteli tehtävänsä mu-
kaisesti muutokset sidonnaisuuksissa ja päätti
lähettää sidonnaisuusrekisterin valtuustolle
tiedoksi.

Arviointikertomuksessa on esitetty liha-
voidulla tekstillä olennaisimmat havain-
not, joihin tarkastuslautakunta toivoo
kunnanvaltuuston ja -hallituksen erityi-
sesti kiinnittävän huomiota. Samoin kel-
taisissa laatikoissa on tarkastuslautakun-
nan näkemyksen mukaan huomionarvoi-
sia asioita.
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2. Talouden arviointi ja toiminta-
kertomus

Valtuustoon nähden sitovia eriä käyttötalous-
osassa olivat toimielimen toimintatuotot, val-
mistus omaan käyttöön sekä toimintakulut.

Kunnanhallituksen toimintatuotot ylittyivät
kokonaisuudessaan 0,8 milj. eurolla, eli noin 70
%. Toimintamenot puolestaan alittuivat 0,7
milj. eurolla, noin 8 %. Tuottojen ylitystä selit-
tää mm. valtion kunnalle maksamat korvauk-
set kiintiöpakolaisista ja muista kotoutujista,
joita ei ollut huomioitu talousarviovalmiste-
lussa. Menot alittuivat etenkin henkilöstöku-
luissa ja avustuksissa. Menosäästöä syntyi mm.
Kelalle maksettavasta työmarkkinatuen kunta-
osuudesta.

Teknisen lautakunnan toimintatuotot alittui-
vat 0,2 milj. euroa. Toimintamenot puolestaan
alittuivat 0,9 milj. euroa, eli noin 5 %. Menojen
alittumista selittää kunnanhallituksen päät-
tämä hankintakielto. Valmistus omaan käyt-
töön ei toteutunut, poikkeama oli noin 0,1 milj.
euroa ja 18 %. Valmistus omaan käyttöön on
kirjanpitotekninen erä, joten sen asettamista
sitovaksi tavoitteeksi talousarviossa kannat-
taisi edelleen harkita.

Sivistyslautakunnan toimintatuotot ylittyivät
kokonaisuudessaan 0,6 milj. euroa, eli 26 %.
Toimintamenot puolestaan alittuivat 1,0 milj.
euroa, noin 3 %. Tuotoissa mm. kotikuntakor-
vaukset toteutuivat ennakoitua suurempina.
Menot alittuivat erityisesti henkilöstökuluissa
talouden tasapainotustoimien myötä. Myös
hankintakielto vaikutti menojen alittumiseen.

Hyvinvointilautakunnalla ei ollut toiminta-
tuottoja. Toimintamenot alittuivat 13 tuhatta
euroa, eli noin 7 %. Hyvinvointilautakunta pe-
rustettiin 1.1.2024 ja sen toiminta käynnistyi
maaliskuussa 2024.

Toimintatuotot ylittivät muutetun talousar-
vion 1,2 milj. eurolla toimintatuottojen ollessa
yhteensä noin 18,8 milj. euroa. Toimintame-
not alittuivat yhteensä 2,6 milj. euroa. Menot
alittuivat kauttaaltaan kaikissa tiliryhmissä joh-
tuen talouden tasapainotustoimista ja hankin-
takiellosta.

Vuonna 2024 kunnallisveroprosentti nousi hie-
man 8,36 %:sta 8,40 %:iin. Verotuloja kertyi
38,4 milj. euroa, mikä oli noin 0,6 milj. euroa
vähemmän kuin edellisenä vuonna.

Myös valtionosuuksia kertyi edellisvuotta vä-
hemmän. Valtionosuudet olivat 9,8 milj. euroa
vuonna 2024, kun edellisvuonna niitä saatiin
12,3 milj. euroa. Sote-siirtolaskelmien valmis-
tuttua kuntien valtionosuuksin tehtiin pysyvä
vähennys.

Vuosikate (ml. liikelaitos) oli 8,8 milj. euroa
(vuonna 2023: 12,5 milj. euroa). Vuosikate asu-
kasta kohden oli 552 euroa (vuonna 2023: 776
euroa/as). Vuosikatteella katettiin 142 % pois-
toista (vuonna 2023: 163 %).

Kuvio: Kunnan vuosikate poistoista 2020–
2024, euroa/asukas

Perusoletuksen mukaan kunnan vuosikate on
riittävä, jos se on vähintään siitä vähennettä-
vien suunnitelmapoistojen suuruinen. Tämä
mittari pätee erityisesti, kun investoinnit ja
poistot ovat samalla tasolla.  Tästä näkökul-
masta vuosi 2024 oli kohtalaisen hyvä.
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Tilikauden 2024 tulos oli positiivinen sekä kun-
nan että konsernin osalta. Kunnan tilinpäätök-
sessä tilikauden ylijäämä oli 2,6 milj. euroa si-
sältäen liikelaitoksen (n. 0,5 milj. euroa) ja kon-
sernissa 2,7 milj. euroa.

Kuntakonsernin kertyneen yli-/alijäämän kehi-
tys on kuvattu seuraavassa olevassa kaaviossa.
Tilikauden 2024 päättyessä kunnan taseen ker-
tyneet ylijäämät ovat 13,7 milj. euroa ja kon-
sernin taseen kertyneet ylijäämät 16,1 milj. eu-
roa.

Kuvio: Kunnan ja kuntakonsernin kumulatiivi-
nen ylijäämä 2020–2024

Rahoitusosa ja investointien toteutumi-
nen

Investointimenot (ml. liikelaitos) 17,1 milj. eu-
roa alittivat muutetun talousarvion n. 0,1 milj.
eurolla. Merkittävimmät investointihankkeet
olivat Tervakosken koulu- ja monitoimikeskuk-
sen 1-vaihe ja jätevedenpuhdistamoon liittyvä
flotaatiolaitos.

Toiminnan ja investointien rahavirta toteutui
8,3 milj. euroa negatiivisena, kun edellis-
vuonna se oli 2,6 milj. euroa positiivinen.

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä
viideltä vuodelta oli vuonna 2024 noin -3,7
milj. euroa (2023: -1,1 milj. euroa).  Negatiivi-
nen tunnusluku tarkoittaa, että kunnan inves-
tointien omarahoitusvaatimus ei täyty. Tun-
nusluku ei saisi muodostua pysyvästi negatii-
viseksi, jotta kunnan talous olisi terveellä poh-
jalla.

Tilikauden aikana nostettiin pitkäaikaista lai-
naa talousarvion mukaisesti 5 milj. euroa. Pit-
käaikaisia lainoja lyhennettiin noin 7,6 milj. eu-
roa. Kunnan lainakanta oli tilinpäätöksessä 2
907 euroa/asukas, kun se vuonna 2023 oli 3
065 euroa/asukas. Konsernissa lainaa asukasta
kohden oli 3 928 euroa (vuonna 2023: 4 149
euroa). Kunnan asukasmäärä laski 96 asuk-
kaalla, mikä vaikuttaa hieman tunnuslukuja
nostavasti.

Kuntakonserniin on alkanut kertyä myös vuok-
ravastuita, jotka näkyvät vain tilinpäätöksen lii-
tetiedoista. Nämä tulee rinnastaa lainoihin,
kun tarkastellaan yksittäisen asukkaan ”velka-
osuutta”. Seuraavasta kuviossa näkyy, kuinka
lainat ja vuokravastuut ovat kehittyneet nel-
jänä viimeisimpänä vuonna.
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Kuvio: Lainojen sekä vuokra- ja leasingkannan
asukaskohtainen kehitys vuosina 2021–2024
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Muita tunnuslukuja

Kunnan (ml. liikelaitokset) vakavaraisuutta ja
alijäämän sietokykyä kuvaava omavaraisuus-
aste parani hieman ollen 47,8 % (vuonna 2023:
45,1 %). Kuntataloudessa yleisesti hyvänä
omavaraisuusasteena on pidetty 70 % tasoa,
kun taas alle 50 %:n taso merkitsee voimakasta
velkarasitetta.

Suhteellinen velkaantuneisuus oli 91,2 % pa-
rantuen hieman edellisvuodesta (2023: 93,6
%). Tunnusluku ilmaisee, paljonko kunnan yh-
den vuoden käyttötuloista tarvittaisiin vieraan
pääoman takaisinmaksuun. Mitä pienempi
tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdolli-
suudet kunnalla on selviytyä velan takaisin-
maksusta tulorahoituksella.

Arvio toimintakertomuksen laadusta, luo-
tettavuudesta ja kehittämistarpeista

Tilintarkastajat eivät ole todenneet olennaista
huomautettavaa tilinpäätöksestä. Tilinpäätös,
toimintakertomus ja konsernitilinpäätös anta-
vat olennaisilta osin oikean ja riittävän kuvan
kunnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta.

Kannanotto talouden kokonaisuuden toteutumiseen

Valtuustoon nähden sitovia eriä käyttötalousosassa olivat toimielimen toimintatuotot, valmistus
omaan käyttöön sekä toimintakulut. Euromääräisesti olennaisia negatiivisia talousarviopoik-
keamia ei ollut.

Janakkalan talous kehittyy suotuisaan suuntaan, mutta asukasmäärä on hieman laskussa. Tilikau-
den 2024 tulos oli positiivinen ja kunnan taseen kertyneet ylijäämät ovat nyt 13,7 milj. euroa.
Ylijäämät ovat pakollinen puskuri, koska kuntien on jatkossakin syytä varautua valtion taholta
tuleviin leikkaustoimenpiteisiin.

Taseen ylijäämiä tarkasteltaessa on huomioitava myös kunnan ja konsernin vuokra- ja leasing-
vastuut, jotka ovat kuntalaisen näkökulmasta rinnasteisia lainoille. Se, että lainamäärä per asu-
kas vähenee, ei yksinään ole kelpo mittari, kun arvioidaan velkaantuneisuutta. Sekä lainat että
vuokra- ja leasingvastuut on maksettava rahana sopimuksen mukaisesti tulevaisuudessa. Kon-
sernin asukaskohtainen laina- sekä vuokra- ja leasingvastuuvelka pieneni 7 190 eurosta 6 918
euroon.
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3 Konserniyhteisöjen ja liikelai-
toksen tavoitteiden toteutumi-
nen

Janakkalan Asunnot Oy

Valtuusto asetti yhtiölle yhden toiminnallisen
tavoitteen.

Asumispalvelujen tuottaminen ja kehittäminen
siten, että asuntokanta kohdentuu kuntalaisten
tarpeisiin ja on tehokkaassa käytössä.

- Käyttöaste > 92 %
- Asukastyytyväisyyskysely kahden vuoden

välein alkaen 2023
- Tavoite ei toteutunut. Käyttöaste oli 88,54

% eli tavoitetasoa (>92 %) matalampi. Seu-
raava asukastyytyväisyyskysely tehdään
2025.

Talouden tavoitteet olivat positiivinen tilikau-
den tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja
sekä vuosikorjaukset 20 % liikevaihdosta. Tili-
kauden tulosta koskeva tavoite toteutui, to-
teuma 77 932. Vuosikorjaukset jäivät alle ta-
voitetason ollen 18,93 % liikevaihdosta. Yhtiön
liikevaihto oli 4,2 milj. euroa ja pysyi samalla ta-
solla kuin edellisenä vuonna. Vuokratuotot to-
teutuivat huonommin kuin edellisvuonna, to-
teuma oli 89 % (vuonna 2023: 92 %).

Janakkalan Yrityskehitys Oy

Valtuusto asetti yhtiölle neljä toiminnallista ta-
voitetta.

Janakkalalla on houkutteleva imago.
Yhdessä kunnan kanssa tehdään aktiivisia toi-
menpiteitä, jotta uusia yrityksiä sijoittuu kun-
taan. Kunnan elinkeinoalueita kehitetään yh-
dessä kunnan kanssa.
- Tavoite toteutui. Yritysten nettokehitys oli

+ 41. Mittarina oli ”yritysten määrä”. Net-
tokehitys parani edellisestä vuodesta.

Janakkala on Suomen yrittäjämyönteisin kunta.
Tuotetaan laadukkaita ja monipuolisia yritys-
neuvontapalveluita yhdessä kunnan kanssa Yri-
tystalo Veturissa.

- Tavoite toteutui. Mittareina olivat ”sijoit-
tuminen valtakunnallisessa yritysbaromet-
rissa” ja ”yritysneuvonnan asiakastyytyväi-
syys”. Kunta sijoittui Yrittäjien kuntabaro-
metrissä maakunnassa sijalle 1 ja valtakun-
nallisesti sijalle 5 (keskikokoiset kunnat).
Asiakaskyselyssä on tilinpäätösraportoin-
nin mukaan saatu hyvä palaute (4,50/5).

Yritysten ja työpaikkojen määrä lisääntyy. Tar-
jotaan kilpailukykyisiä ja toimivia tilaratkaisuja,
jotka mahdollistavat yritysten kasvun.

- Tavoite ei toteutunut. Mittareina olivat
”omistuksessa olevien tilojen m2-määrä” ja
”täyttöaste”. Yhtiön omistuksessa olevien
toimitilojen neliömäärä pysyi samana ja
vuokrausaste laski 93,3 %:sta 91,0 %:iin.

Kunnassa toimivilla yrityksillä on erinomaiset
toimintaolosuhteet ja kasvuedellytykset. Tarjo-
taan yritysneuvontapalveluja. Yrityskehityksen
kautta parannetaan yritysten toimintaedelly-
tyksiä ja mahdollistetaan kasvua sekä kansain-
välistymistä. Hyödynnetään laajaa seudullista
verkostoa yritysten kasvuedellytysten paranta-
miseksi.

- Tavoite ei toteutunut. Mittarina oli ”yritys-
neuvonnan asiakas- ja tapahtumamäärät”.
Yritysneuvonnan asiakkaita oli 26 kpl (64
kpl vuonna 2023) ja neuvontatapahtumia
69 kpl (143 kpl vuonna 2023).

Taloudellisena tavoitteena oli positiivinen tili-
kauden tulos. Tulos oli -245 903,98, joten ta-
voite ei toteutunut. Yhtiön liikevaihto pysyi sa-
malla tasolla kuin edellisenä vuonna.



ARVIOINTIKERTOMUS 2024
__________________________________________________________________________________

7

3.1 Janakkalan Vesi liikelaitos

Janakkalan Vesi liikelaitoksen toiminnalliset ta-
voitteet toteutuivat hyvin. Talousveden laatu
täytti tilinpäätöksen mukaan kaikilta osin ta-
lousvesiasetuksen vaatimukset.

Talousveden laatuindeksi > 99 %

- Tavoite toteutui, 100 %

Jäteveden lupaindeksi > 99 %

- Tavoite ei toteutunut, 93 %

Talousvesiverkoston alle 50-vuotiaan verkos-
ton osuus koko verkostopituudesta min. 90 %
- Tavoite toteutui, 94 %

Jätevesiverkoston alle 50-vuotiaan verkoston
osuus koko verkostopituudesta min. 90 %
- Tavoite toteutui, 98 %

Taloudelliset tavoitteet olivat peruspääoman
koron maksu 256 000 euroa sekä ylijäämäinen
tulos. Taloudellinen tulos oli ylijäämäinen ja tu-
loutustavoitteista on huolehdittu.

Yhtiöille asetetuista tavoitteista toteutui
noin puolet. Osalle tavoitteista ei ollut
asetettu talousarviossa selkeää tavoiteta-
soa, jolloin arvio toteutumisesta on tehty
suhteessa edelliseen vuoteen. Tarkastus-
lautakunnan näkemyksen mukaan olisi
hyvä, että toiminnallisten tavoitteiden
mittareille asetettaisiin selkeät tavoite-
tasot.
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4 Strategian toteutuminen

Vuoden 2024 talousarvio perustui valtuuston
16.5.2022 hyväksymään kuntastrategiaan,
jossa elinvoiman kehittäminen Janakkalassa ja
janakkalalaisille on kaiken toiminnan perusta.

Strategiaa toteutetaan kolmen pääteeman ja
niille asetettujen tavoitteiden kautta:

1) Janakkala on yhteisöllinen ja yritteliäs
kunta, jonka kehittämiseen kaikki osallistuvat

 Uudistuva kuntaorganisaatio on ket-
terä ja yhteistyökykyinen

 Yhteisöllisyys lisääntyy
 Henkilöstö voi hyvin

2) Janakkala on elinvoiman kunta, jonka ilma-
piiri vahvistaa kiinnostavaa hyvän kierrettä

 Kaikilla toimijoilla on erinomaiset toi-
mintapuitteet

 Kestävä kehitys on luonteva osa kun-
nan arkea

 Kunta on rohkea kehittäjä ja kokeilija

3) Janakkalan turvallisessa ympäristössä viih-
dytään ja voidaan hyvin

 Asiakaspalvelu on erinomaista
 Janakkalassa voidaan hyvin
 Oppimisen ilo kulkee läpi elämän

Taulukoihin on koottu tarkastuslautakunnan ti-
linpäätöksestä poimimia toimenpiteitä, joiden
on tulkittu edistävän kuntastrategian toteutu-
mista tilikaudella.

Janakkala on yhteisöllinen ja yritteliäs
kunta, jonka kehittämiseen kaikki osallistu-
vat
 Hyvinvoinnin toimiala ja sen lauta-

kunta aloittivat toimintansa talous-
arviovuoden aikana. Samalla ryhdyt-
tiin valmistelemaan toimialaa koske-
vaa, tulevaa organisaatiomuutosta,
jossa kirjasto- ja kulttuuriala sekä
nuoriso- ja liikunta-ala siirtyvät sivis-
tystoimen alta hyvinvoinnin toimi-
alalle. Samassa yhteydessä päivite-
tään hallintosääntö koskemaan tule-
vaa organisaatiomuutosta.

 Esihenkilötyön ja työhyvinvoinnin ke-
hittämistä jatkettiin suunnitelman
mukaisesti.

 Yhteistyötä on lisätty toimialarajojen
yli.

 Työkykyjohtamisen valmennuksesta
saadut opit vietiin käytäntöön pro-
sessien ja ohjeistusten laatimisen
avulla.

Janakkala on elinvoimainen kunta, jonka il-
mapiiri vahvistaa kiinnostavaa hyvän kier-
rettä

 Talouden tasapainottaminen on-
nistui talousarviovuoden aikana.

 Elinkeino-ohjelma perustuu hyvän
tekemisen ilmapiiriin ja sen ydin
on asiakkuus. Läsnä oleva asian-
tuntija on keskeisin kunnan voima-
vara ja yritysalustojen toimivuu-
den perusta.

 Hyvä esimerkki yhteistyöstä on
vuoden aikana perustettu teknisen
toimialan maankäyttötiimi, joka on
edistänyt hankkeiden monialaista
käsittelyä, työnjakoa ja toimeenpa-
noa.

 Palvelualojen yhteistyö on vähen-
tänyt nuorisotyöttömyyttä. Myös
rakenne- ja pitkäaikaistyöttömyys
saatiin tasaiseen laskuun. Tätä
kautta myös työmarkkinatuen kun-
taosuus saatiin laskemaan.
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 Työllisyys- ja kotoutumispalvelujen
ennakoiva ote on tuottanut positii-
vista tulosta kunnan valmistautu-
essa tulevaan TE-uudistukseen.

 Luonnon monimuotoisuusohjelma
käynnistyi pro gradu -työnä.

 Sähköisen materiaalin käytön li-
sääminen kirjastossa, varhaiskas-
vatuksessa ja opetuksessa.

Janakkalan turvallisessa ympäristössä
viihdytään ja voidaan hyvin
 Rakennuslupien hakujärjestelmä ja

laskutus toimii kokonaan sähköi-
sesti. Maankäytön päätöksentekoa
ja lupakäsittelyä on sujuvoitettu ja
nopeutettu.

 KuntaTieto-raportointia on jat-
kettu ja se on muodostunut osaksi
normaalia toimintaa.  KuntaTieto-
ohjelma on tilastoinnin ja tieto-
huollon kehittämisohjelma, jota
kuka tahansa kiinnostunut pääsee
katselemaan.

 Nuorisotyössä kohdatut nuorten ja
harrastustoiminnan osallistujien
määrät lisääntyneet edellisestä
vuodesta.

 Verkostoyhteistyö ammattiin val-
mistavien oppilaitosten kanssa.

 Kulttuuritarjonnan asiakaspalvelu-
kartta ja asiakaspalveluteesit laa-
dittiin. Verkkosivustolle tehtiin
saavutettavuusauditointi ja sen il-
maisemat puutteet korjattiin.

 Uusien asuinrakennusten määrä
elpyi normaalille tasolle edellisen
vuoden notkahduksesta.

Kuntastrategian mukaan elinvoiman kehit-
täminen on kaiken toiminnan peruste.

Tarkastuslautakunta toteaa, että strate-
gian toteutumista on edistetty talousar-
viotavoitteiden kautta.
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5 Tuloksellisuutta edistäneet toi-
menpiteet sekä kehitettävät
asiat

Tarkastuslautakunta on koonnut tähän lukuun
tuloksellisuuden kannalta positiivisia sekä
edelleen kehitettäviä asioita toimialoittain. Hy-
vinvointitoimialan toiminta käynnistyi maalis-
kuussa 2024 eikä sille ollut asetettu talousarvi-
ossa tavoitteita.

Kunnanhallitus ja kunnan yhteiset asiat

+ Hyvä sijoitus kuntabarometrissa.

+ Yritysten nettomäärän kasvu.

+ Hyte-kerroin parani edellisestä vuo-
desta.

+ Pitkät sairauspoissaolot laskivat kai-
kissa ryhmissä.

+ Osaamispoolin valmistuminen.

_ Johtamisosaamisen arviointi jätettiin
tekemättä.

_ Kaiku-korttia kulttuuritapahtumiin ja
opintoihin ei otettu käyttöön.

_ Osalle tavoitteista on asetettu mit-
tari, mutta ei tavoitetasoa.

Sivistyslautakunta

+ Järjestöjä oli mukana koulujen kerho-
toiminnassa ja Suomen harrastami-
sen mallin harrastuksissa.

+ Välkyn toiminnassa on kehitetty yh-
teisöllistä, eri toimijoita yhdistävää
toimintakulttuuria.

+ Kunta liittyi valtakunnalliseen e-kir-
jastoon.

+ Esihenkilöt osallistuivat esihenkilö-
koulutussarjaan, joka tukee johtami-
sen taitoja. Myös muulla henkilös-
töllä on ollut mahdollisuus osallistua
ammattitaitoa ylläpitäviin koulutuk-
siin.

+ Lukutaitostrategia valmistui.

+ Kirjaston ja varhaiskasvatuksen ilta-
satukirjahyllytoiminnan pilotointi.

_ Tavoitteiden toteutumisesta on ra-
portoitu pääasiassa vain varhaiskas-
vatuksen osalta.

_ Tavoitteiden toteutumista on vaikeaa
arvioida, koska suurimmalle osalle ta-
voitteista ei ole asetettu selkeää mit-
taria ja tavoitetasoa.

Tekninen lautakunta

+ Kunnan ja kylien välisen yhteistyön vah-
vistaminen tapahtumien kautta.

+ Tietoa ja osaamista on jaettu yli toi-
mialojen. Tiedon luomisen SECI-malli
on otettu käyttöön.

+ Liikuntatilojen tilavarausten keskittä-
minen.

+
_

Trimble Cloud (paikkatietojen käsittely-
järjestelmä) on otettu käyttöön katu- ja
viherrekisterin osalta, mutta ympäris-
tönsuojelun osalta käyttöönotto siirtyi.

_ Liikunnallisen elämäntavan edistämis-
hanke ei toteutunut. Move-tulokset
heikkenivät.

_ Rakennusvalvonnan arkiston digitointia
ei aloitettu.

_ Hankintastrategian ja hankintaohjeen
päivittäminen eivät toteutuneet.
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Kunnanhallitus antoi vastineensa vuoden 2023 arviointikertomuksessa esitettyihin havaintoihin. Vastine on asi-
anmukainen ja riittävä.

Arviointikertomus perustuu pääasiassa kunnanhallituksen antamaan tilinpäätöstietoon sekä viranhaltijoiden an-
tamaan informaatioon. Tarkastuslautakunnan näkemyksen mukaan kunnan vuoden 2024 taloudelliset tavoitteet
saavutettiin hyvin. Tavoitteiden saavuttamista edesauttoivat talouden tasapainottamistoimenpiteet, joiden takia
tosin osa arvioiduista hankinnoista ja toimenpiteistä jäi toteutumatta.  Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin pää-
sääntöisesti hyvin tai melko hyvin. Kaikkien tavoitteiden toteutumista tarkastuslautakunta ei voinut arvioida,
koska selkeitä mittareita ei ollut asetettu. Toimintakertomuksesta ja muusta viranhaltijoiden antamasta infor-
maatiosta käy kuitenkin ilmi, että strategiaan kirjattuja tavoitteita edistettiin arviointivuoden aikana. Tarkastus-
lautakunnan näkemyksen mukaan toiminnallisille tavoitteille on syytä asettaa konkreettisemmat mittarit ja
tavoitetasot. Lisäksi tavoitteiden esitystapaa on syytä yhtenäistää toimialojen kesken.

Tarkastuslautakunta toteaa, että toimialat ovat huomioineet henkilöstön kehittämisen ja työssä jaksamisen sekä
kestävän kehityksen toiminnassaan. Kunnan henkilöstö on avainasemassa kunnan tavoitteiden toteuttamisessa
ja toiminnan tuloksellisuudessa. Vastuullisuus ja kestävä kehitys ovat erittäin tärkeitä teemoja niin yhteiskunnal-
lisesti kuin kuntatasollakin.

Vanhus- ja vammaisneuvostojen toiminta näyttäytyy jäsentymättömältä. Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä,
että toiminnan merkitys hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä ymmärretään.

Tarkastuslautakunta esittää kunnanvaltuuston päätettäväksi, että kunnanhallitus antaa vastineensa tässä ar-
viointikertomuksessa esitettyihin havaintoihin ja esittää syyskuun 2025 loppuun mennessä, mihin toimiin nii-
den johdosta on ryhdytty. Lisäksi tarkastuslautakunta toivoo, että arviointikertomuksessa esitetyt havainnot
huomioidaan vuoden 2026 talousarviota laadittaessa.

Tarkastuslautakunta kiittää kuntalaisia, kunnan johtoa, esihenkilöitä ja henkilöstöä aktiivisesta työstä Janak-
kalan kunnan kehittämiseksi.
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6 Arviointikertomuksen hyväksyminen

Janakkalassa sähköisen allekirjoituksen päivänä

Tarkastuslautakunta

Mirja Pöhö Emilia Tamminen
puheenjohtaja varapuheenjohtaja

Satu Heinonen Mika Huuskonen
varajäsen jäsen

Esa Vanhakoski
jäsen


